
cs
v:

 B
O

A2
02

30
11

20
16

12/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 7

1566

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2022, del Director General de Administración Lo-
cal, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca de 
Andorra-Sierra de Arcos, de clase tercera a clase segunda.

Visto el acuerdo adoptado por el Consejo Comarcal de la Comarca de Andorra-Sierra de 
Arcos, en sesión de fecha 27 de octubre de 2022, por el que se solicita la modificación de la 
clasificación del puesto de Secretaría de clase tercera a clase segunda y la consiguiente crea-
ción del puesto de Intervención reservado a funcionarios de Administración Local con Habili-
tación de carácter nacional.

Considerando que la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos ejerce un gran número de com-
petencias y funciones lo que hace insuficiente la existencia de un solo puesto reservado, y su 
alto nivel presupuestario que permite el sostenimiento del mismo sin un apreciable quebranto 
económico para la misma, se considera que se dan las características especiales a las que 
alude el artículo 8.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el ré-
gimen jurídico de los Funcionarios de Administración Local con Habilitación de carácter na-
cional, para poder justificar la clasificación de las comarcas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, los artículos 8, 13 y 14 del Real Decreto 128/2018, 
de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los Funcionarios de Administración 
Local con Habilitación de carácter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta 
Dirección General por el artículo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón relativas a los funcionarios de Administración Local con habili-
tación de carácter nacional y artículo 13 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno 
de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Presidencia y 
Relaciones Institucionales, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Modificar la clasificación de la Secretaría de la Comarca de Andorra-Sierra de 
Arcos, quedando clasificada en clase segunda, puesto de trabajo reservado a funcionario de 
Administración Local con habilitación de carácter nacional, perteneciente a la Subescala de 
Secretaría, categoría de entrada.

Segundo.— Crear el puesto de Intervención de la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, 
quedando clasificado en clase segunda, puesto de trabajo reservado a funcionario de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional, perteneciente a la Subescala de Inter-
vención-Tesorería, categoría de entrada.

Zaragoza, 17 de diciembre de 2022.

El Director General de Administración Local,
JOSÉ RAMÓN IBÁÑEZ BLASCO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2005/2022, de 21 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/2006/2022, de 21 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/2007/2022, de 22 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/1/2023, de 3 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/2/2023, de 3 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se modifica la composición del Tribunal nombrado en el proceso de selección de Documentalista para la estabilización de empleo tempor

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2022, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo de Telefonistas para su adsc
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 24 de febrero de 2022, de

	AYUNTAMIENTO DE SARRIÓN 
	DECRETO de Alcaldía número 390/2022, de 28 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Sarrión, por la que se modifica el Decreto 379/2022, de 20 de diciembre, por la que se aprueban las siguientes bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2008/2022, de 16 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Bancaria Ibercaja en relación con la celebración del IV Congreso de Innovación Educativa.
	ORDEN PRI/2009/2022, de 16 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Cariñena para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenció
	ORDEN PRI/2010/2022, de 16 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenc
	ORDEN PRI/2011/2022, de 16 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Gúdar-Javalambre para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención
	ORDEN PRI/2012/2022, de 16 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 y el Gobierno de Aragón para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previ
	ORDEN PRI/2013/2022, de 28 de diciembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Santa Cruz de Moncayo para la concertación de una operación a largo plazo de 130.000 euros a formalizar con la entidad financiera Caja Rural de Aragón, por un plazo de 15 a
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/2014/2022, de 28 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones materiales e inmateriales en instalaciones de transformación y en infraestructuras vitivinícolas, así como en estructuras e instrumentos de
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Híjar
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de noviembre de 2014, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambienta
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de noviembre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de febrero de 2009, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental I
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de septiembre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental In

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se acredita a las enfermeras y enfermeros que lo han solicitado a través de los Colegios Oficiales de Enfermería de Huesca, Teruel o Zaragoza, para la indicaci



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de en

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/2014/2022, de 28 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones materiales e inmateriales en instalaciones de transformación y en infraestructuras vitivinícolas, así como en estructuras e 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p




